Nōndū vt p̄siderant a phycō. C Non ēt p̄siderationē phycī
ca h̄re gradus f̄z abstractionē: ita q̄ vnu t̄ idē p̄st p̄si
derari a phycō sub eē magis abstracto t̄ minus abstra
cto. Scia.n.hālis t̄ ē scia t̄ est hālis. rōne q̄ est scia f̄z
abstractionē h̄z statū in ifimo. rōne q̄ hālis h̄z statū in

I.c.53. impo. ha en scia no sit pticulariū: qz pticulariū no est scia neqz diffinitio vt df. Z. m̄ta, quare scia nālis eo qz scia est: bz statū in ifimo: z nō pōt descēdere vltra sp̄es sp̄alissimā. Sz qz nālis ē qz no abstrahit a mā sensibili bz statū in sup̄ano: z nō pōt ascēdere vltra corpus sensibile. vñ z si de alijs psiderat b̄ est vt cōparat ad talia corpora. Nālis ḡ p̄ psiderat de corpe sensibili postea cōsiderat de tali corpe sensibili: vt de corpe h̄inte ūrietas. Ultio psiderat de corpe sensibili qd̄ est sp̄ei sp̄alissi

Nōndū me: vt de igne & terra. C. Nōn^m ēt q̄ sicut tota scia h̄z suos termios & suū statūta q̄libz liber p̄tialis suos terminos & suū statū h̄z. N̄ i sic tota scia nālis p se & fm q̄ hm̄i nō trāscēdit sensibile simpl̄t sive corpus trāsmutabile absolute. Ita liber iste de ḡnūtide q̄ est liber p̄tialis p habita:h̄z suos termios:q̄ termini sunt magis h̄cti. Nā nō solū p̄sideratio debita huic libro nō trāscēdit corpus trāsmutabile simpl̄t. sed ēt nō trāscēdit corpus trāsmutabile ad formā. Jo p̄mū h̄z p̄siderationem huius libri nō est corpus sensibile absolute:h̄z ē corpus sensibile potētia ad h̄cietates. Erit ḡ hic ordo: q̄ p̄mū h̄z p̄siderationē debitā huic li^o p̄siderabis co:pus sensibile:q̄d est potētia ad h̄cietates. Nā sicut genus est in potētia ad p̄p̄as d̄rlas. & p̄t p̄siderari genus nō p̄sideratio d̄rlas d̄rlas: ita nō abstrahēdo a mā sensibili p̄t p̄siderari corpus sensibile:q̄d est in potētia ad h̄cietates sensibiles:nō cōsideratis hm̄i q̄litatibus h̄r̄g:q̄ sūt q̄si d̄rie dicti corporia. Prīmū ḡ vt p̄tiet ad hāc mām erit p̄siderare corpus sensibile potētia ad tales h̄cietates. 2^o erit p̄siderare corpus sensibile vt isformat d̄rlas p̄r̄g: 3^o erit p̄siderare corpus sensibile nō solū vt ē in potētia ad q̄litàtes h̄r̄as: vel ēt vt isformat q̄litàtibus h̄r̄g: quocunq̄ mō:ls vt p̄ficit talibus q̄litàtibus h̄r̄g:

ad q̄s seq̄ esse ignē vel aquā vel aliq̄d aliud spāle el̄z.
¶ Notādū ait q̄ si p̄siderant p̄dicta textus Ari. du. Notā
p̄l̄r p̄t erp̄l̄. p̄ vt designet ordo p̄siderationū: nā bz cō dum
siderationē phycā: vt oīsuz est: p̄mū e st corpus sensi-
bile potētia ad p̄rietates. 2° ē corpus sensibile isformatū
p̄r̄ys d̄r̄hs. 3° ē corpus sensibile isformatū talibus p̄r̄ys
vt ignis vel aq̄. 2° p̄t exponi q̄tū ad ordinē p̄ncipioz
ad p̄ncipiatiū t̄ coponitiū ad cōpositū. Nā sicut dictū
est calitas t̄ friditas t̄ tales q̄litates p̄rie: bz nō sint d̄
rōne eloꝝ: vt p̄siderant bz suā q̄dditatē absolute sūt tñ
de rōne eloꝝ vt hñt esse nāle: vt sunt actiua t̄ passiua:
t̄ vt p̄siderant a phycō: vt tales q̄litates sunt de rō-
ne eloꝝ: t̄ sunt quasi d̄r̄ie formales eoꝝ: p̄pus itelligit
mā que est potētia: sive p̄mo itellit ip̄m corpus sensibi-
le in potētia ad p̄rietates. 2° ip̄se qualitates: vt calitas
frigiditas itelligantur advenire tali māe t̄ tali corpi.
Et 3° ex p̄iūctiōe talium p̄rietatum ad tale corpus resultat
ide el̄m: vt aqua t̄ ignis t̄ est sile. ¶ Nā sic q̄r hō cō-
stat ex aia t̄ corpore: p̄pus itelligo corpus eē in potētia
ad aiaz: t̄ postea aiaz plūgi corpi. Et 3° itelligo hōsem
resultare ex p̄iūctione ale ad corpus: sic q̄r el̄m: vt est
actiū t̄ passiū p̄stat ex corpore sensibili: qđ est in po-
tentia ad q̄litates sensibiles: t̄ ex ipsis q̄litatibus sen-
sibilibus. Ideo p̄ itelligo tale corp̄ sensibile: t̄ 2° itel-
ligo q̄ ei adueniat q̄litates p̄rie: t̄ 3° ex p̄iūctiōe talium
p̄rietatum ad tale corpus itelligo q̄ resultat inde el̄z vt
aqua t̄ ignis. Est. n. p̄ itellecius generis qđ se bz quasi
nā. scđo est itellecius d̄riaz que se hñt sicut forma. ter-
rō est itellecius sp̄ei que p̄stituit ex genere t̄ d̄ria tā-
quā ex p̄nō māli t̄ formali: t̄ q̄r corpus sensibile: vt spe-
rat ad p̄positū: qđ est potentia ad p̄rietates: bz bz q̄si
genus t̄ mā: p̄rietates q̄litates ip̄se se habent q̄si d̄r̄ie
formales. el̄a bō ip̄sa vt trāsmutat se adinuicē: t̄ sicut
actiua t̄ passiua se hñt quasi p̄stituta ex p̄cictis. Jō p̄-
no est corpus tale sensibile. scđo sūt ip̄se p̄rietates. 3°
unt ignis t̄ aq̄ t̄ talia el̄a q̄ sunt actiua t̄ passiua t̄ cō-
situunt ex eo. hñp̄t duax expositionū: bz viraq̄ vā
it. scđo tñ magis p̄cordat ad intentionē textus. Sz tñ
ambē adducte sūt: q̄ vna facit ad itelleciū alterius. Non
¶ Notādū ēt q̄ sicut el̄a appellat ph̄s corpora p̄ma: dum
i tñ non sūt p̄ma simp̄l̄: nec sunt p̄ma vt sunt de p̄sider-
ationē nālis absolute: bz sunt p̄a vt p̄tinent ad p̄sidera-
tionē huius libri in quo p̄siderat de corpibus trans-
utabilibus ad formā t̄ iter corpora sic trāsmutata el̄a
t̄ p̄ma corpora: sic dicere possimus q̄ corpus sensibili
qđ est in potentia ad p̄ria: nō est p̄mo bz p̄siderationē
solutā. nec ēt est p̄mo bz p̄siderationē phycā: phycā
s. ni p̄pus cōsiderat corpus sensibile absolute q̄z cor-
pus sensibile tale: qđ est in potentia ad p̄ria: iñ vt spe-
rat ad p̄siderationē huius libri: in quo non p̄sideratur
corpoz sensibili sive trāsmutabili simp̄l̄: bz de trās-
mutabili ad formaz: q̄z non est sic trāsmutabile: nisi qđ
in potentia ad p̄ria: corpus sensibile: qđ est sic in po-
tentia est p̄num bz p̄siderationem: vt spectat ad pre-
tem mām. ¶ Deinde cum dicit.